O valor global deverá ser formulado levando-se em consideração o 

prazo contratual; 

6.2.8. No caso de divergência entre os valores expressos por extenso e por 

algarismo, prevalecerá o indicado por extenso; 

6.2.9. O valor global máximo permitido para a contratação é de R$ 88.551,33 

(oitenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e três 

centavos). 

6.2.10. O valor acima expresso representa o valor máximo estimado que a 

AGEVAP pagará por esta contratação; 

6.2.11. Serão desclassificadas as propostas de preços com valores acima do 

estimado e quantitativo inferior ao máximo previsto para os itens que

[...]

atendidos pela AGEVAP e suas filiais, AGEDOCE e AGEGRANDE.  

Figura 02 – Bacias Hidrográficas atendidas pela AGEVAP, AGEDOCE e AGEGRANDE. 

Ao todo, a AGEVAP (matriz e filiais) atende a uma área de 304 mil (trezentos 

e quatro mil) quilômetros quadrados, que correspondem a 976 (novecentos 

e setenta e seis) municípios, aproximadamente 17,5% do total no território 

brasileiro. 

2. OBJETO 

Contratação de Empresa para Prestação de Serviço Especializado em 

Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho (SESMET). 

3. JUSTIFICATIVA